MORTHAM. Sunt ibi tres car. terræ, unde xij, etc. : de quibus Willelmus de Mortham tenet duas bov. terræ de Johanne de Mortham; et Johannes tenet iiiij bov. terræ de Alexandro de Rokeby, et alias iiiij^{or} bov. de Michaele de Bernyngham, et Michael de Johanne de Bernyngham, et Johannes de Alexandro de Rokeby; et Thomas Maunsell tenet sex bov. de eodem Alexandro; et Robertus filius Rogeri de Matham^q tenet iij bov. in eadem de eodem Alexandro; et idem Alexander tenet quinque bov. de Maria de Midelham, et Maria de Comite, et Comes de rege.

WYCLIFF CUM THORP ET GIRLYNGTON. Robertus de Wycliff tenet xij car. terræ in Wycliff, Girlyngton et medietatem de Thorp, quæ faciunt feodum militare; unde Thomas de Girlington tenet iij car. in Girlington de dicto Roberto. Item

in Broghton Lithe." This is the only Dalton mentioned in the Nomina Villarum for Richmondshire, and it occurs immediately after Neusam. In the Domesday Survey Broctun precedes Neuhuson, which is followed by Daltun and "alia Daltun." Of Broghton Gale remarks, "ignoratur hodie locus" (*Reg. Hon. de Richmond*, 230). I am unable to say which of the three Daltons named in the text is represented by the present village of that name.

^e Varry, Y. Warry, S. Werry, A. B. ^f Frankyshe, S.

^g de Wychardo [Ricardo, A. B.] filio Wychardi [Ricardi, A. B.], et idem tenet xij bov., etc., A. B. Y.

^h Ricardi, S. ⁱ Willelmus, S. ^j unam car., S.

^k Michaele, Y. ^l Michael, Y.

^m a tempore quo (non) extat memoria, A. B. Y.

ⁿ sed non dicitur per quod servitium, A. B. Y.

^o Rogerus filius Rogeri, S.

^p This entry is omitted in MSS. A. B. and Y.

^q Mortham, S.

Michael de Thorp et Rogerus de Halnathby tenent^r j car. terræ et di. de medietate villæ de Thorp de Felicia de Hoton, et ipsa de eodem Roberto. Item, idem Robertus tenet vij^s car. terræ in Wyclyff de Willelmo de Kirkton, cum prædictis parcellis, et Willelmo de Comite, et Comes de rege. Et prædicti Michael et Rogerus Halnathby tenent de alia medietate de Thorp unam car. et di. de eadem Felicia, et Felicia de Roberto Wycliff, et Robertus de Maria de Midelham, et Maria de Comite, et Comes de rege.

HOTON LONGVILLERS.^t Sunt ibi sex car. terræ, unde xij, etc., quas Margareta de Neville tenet de Rogero Moubray, et Rogerus de Comite, et Comes de rege; et respondet pro finibus wapentagii viijs. vjd.

WEST LATON. Sunt ibi tres car. terræ, unde xij, etc.; quarum Nicolaus de Laton tenet de Johanne^u Crasy unam car. terræ et di.; et Johannes illas tenet, similiter cum aliis j car. et di., de Maria de Midelham, et Maria de Comite, et Comes de rege.

KERKAN.^v Sunt ibi tres car. terræ: de quibus Michael de Laton tenet ij bov. terræ, Johannes de Laton vj bov., Matilda Were j bov., Reginaldus de Kerkan j bov. de Matheo de Kerkan; et Matheus tenet vj bov. de Magistro Militiæ Templi, et idem Magister de Comite in perpetuam elemosinam,^w et Comes de rege; [sed non dicitur per quod servitium.]^x

EST LATON. Sunt ibi iij car. terræ: de quibus Michael de Laton tenet di. car. de Roberto de Laton; et Robertus tenet ij car. et di. de Hugone filio Henrici, et Hugo de Comite, et Comes de rege; [sed non dicitur per quod servitium.]^x Et sunt ibi iij aliæ car. quas Johannes de Laton tenet de Edwardo Charles, et Edwardus de Comite, et Comes de rege.^y

CALDEWELLE. Sunt ibi vj car. terræ: de quibus Petrus Gretehede tenet j car., Stephanus de Bowes di. car., Johannes de Couton di. car., Willelmus filius Willelmi di. car., Adam filius Thomæ di. car. de^z Roaldo de Richemond; et Roaldus tenet tres car. de Comite Richemondiaë, et Comes de rege.

BERFORTH SUPER TESE. Sunt ibi vj car. terræ, unde xij,

^r tenet, Gale.

^t vj car., S.

^u Otherwise called Hutton Magna, or Great Hutton.

^v de Johanne filio . . . de Laton, A. B. Y.

^w Carkin, a small township in the parish of Gilling. It is not mentioned in the Nomina Villarum.

^x sine aliquo alio servitio sæculari, S.

^y sed non dicitur per quod servitium, A. B. Y.

^z This entry is omitted in MSS. A. B. and Y.

^z Thoma filio Roaldi, S. In MSS. A. B. and Y. this entry reads as follows: —“*Caldewell*. In eadem villa sunt vj car. terræ; de quibus iij car. terræ tenentur de Thoma filio Roaldi; et idem Thomas tenet residuas iij car. de Comite Richemondiaë, et idem Comes de rege; sed non dicitur per quod servitium.”

etc.: de quibus Galfridus le Norreys tenet tres car. terræ de Comite, et Comes de rege, et respondet de finibus wapentagii ijs. vjd.; et Emma de Berford tenet iij car. in eadem villa de Roaldo de Richemond, et Roaldus de Comite, et Comes de rege, et non respondet pro finibus wapentagii.^a

FORSETT. Sunt ibi viij car. terræ, unde xij, etc.: de quibus Johannes del Hegh tenet duas bov. de Pigot de Scurueton, et Pigot de Comite, et Comes de rege; et Simon de Melsamby tenet di. car. de Comite, et Comes de rege; Abbas Beatæ Mariæ Ebor. tenet j car. de Comite in puram elemosinam; et Comes tenet residuum villæ, et similiter hoc totum de rege; [sed non fit mentio per quod servitium.]^b

APPILBY SUPER TESE.^c Sunt ibi viij car. terræ, unde xij, etc.: de quibus Johannes de Breton tenet de Henrico de Ripon iij car., Galfridus de Leyburn tenet ij bov. terræ, et Galfridus Clericus tenet ij bov. de eodem Henrico, et idem Henricus tenet ij car. cum prædictis de Stacio Colman et de Henrico filio Hugonis et Henrico filio Conani, et isti tres de Comite, et Comes de rege. Item Emma de Berford tenet in eadem villa unam car. terræ de Hugone filio Henrici, et Hugo de Comite; et Henricus Halflarde tenet iij bov. in eadem de Henrico filio Conani; Robertus de Thorp tenet j bov. de Thoma de Girlyngton, et Thomas de Stacio Colman, et Stacius de Comite, et Comes de rege.

ALDEBURGH. Sunt ibidem viij car., unde xij, etc.: de quibus Johannes de Crauncewik tenet di. car., Johannes Cort di. car., Adam de Langrig di. car., Simon de Melsamby di. car., Rogerus de Halnathby di. car., Rogerus de^d Blakman j car. de Roaldo de Richemond, et Roaldus de Comite, et Comes de rege. Idem Comes tenet in eadem iij car. terræ, præter terras prædictas; [sed per quod servitium non fit mentio in inquisitionibus prædictis.]^e

CARLETON, HAMELETTA DE ALDEBURGH. Sunt ibi tres car. terræ, unde xij, etc.: de quibus Johannes de Laton tenet di.^f car. de Hanlaco de Hanlathby, et Hanlacus tenet di.^g car. de Roaldo de Richemond, et Roaldus de Comite, et Comes de rege.

^a S. omits et non respondet pro finibus wapentagii.

^b sed non fit mentio per quod servitium, A. B. Y.

^c In the A. B. and Y. MSS. this entry is thus abbreviated:—" *Appelby super Tese*. In eadem villa sunt viij car. terræ, unde xij faciunt feod., etc., quas diversi tenent per medium de prædicto Comite, et Comes de rege, sicut plenius continetur in inquisitionibus prædictis; sed non fit mentio in eisdem per quod servitium."
^d S. omits de.

^e sed per quod servitium non fit mentio in inquisitionibus prædictis, A. B. Y.

^f unam car. et di., S.

Item^g Galfridus Pigot tenet in eadem ij car. terræ de Comite, et Comes de rege.

STAYNWIGGES. Sunt ibi tres^h car., unde xij, etc. : de quibus Abbas de Egleston tenet j car. terræ de Roaldo de Richemond, et Roaldus de Comite, et Comes de rege;ⁱ Magister Militiæ Templi tenet j car. in puram elemosinam; Henricus de Staynwiggis tenet ij bov., Stephanus de Bowes ij bov., Petrus de Bernyngham ij bov., Eudo de Richemond j bov., Eudo de Pirle unam bov. de Matheo de Kerkan, et Matheus de Magistro Militiæ Templi, et Magister de Comite Richemondiaë in puram et perpetuam elemosinam, et Comes de rege.

MELSAMBY. Sunt ibi ix car. terræ, unde xij, etc. : de quibus Walterus de Melsamby tenet iiij bov., Willelmus filius ejusdem Walteri tenet v bov., Eudo de Carleton j bov., Robertus Capellanus j bov. de Ada de Nairford, et Adam tenet iij car., cum prædictis, de Briano filio Alani; Simon de Melsamby tenet in eadem j car. terræ et di. de Abbate Jorevalliaë;^j et Abbas Jorevalliaë tenet iij car. de Briano filio Alani, et Brianus de Comite, et Comes de rege. [Et nihil redd.]^k

DIDRESTON-GRAUNGE.^l Sunt ibidem tres car., unde xij, etc. : de quibus Abbas Jorevallis tenet unam car. et di. de Briano filio Alani, et Brianus de Comite, et Comes de rege; idem Abbas tenet ibidem j car. et di. de Hugone filio Henrici, et Hugo de Comite, et Comes de rege.

KNETON.^m Sunt ibi quinque car. terræ, unde xij, etc. : de quibus Alanus de Ulveshowe tenet j bov. terræ, Henricus de Midelton tenet j car. de Rogero de Mynyot; et Rogerus tenet iij car., simul cum prædictis, de Comite, et Comes de rege; Alexander de Kneton tenet di. car. terræ de Willelmo de Lyndesey, et Willelmus de Comite; et Abbas Beatæ Mariæ Ebor. tenet iij bov. in puram elemosinam; [sed non dicitur de quo, nec per quod servitium.]ⁿ

MIDELTON JUXTA KNETON.^o Sunt ibi xij^p car., quæ faciunt feodum militis: de quibus xv bov. tenentur de Willelmo de Lyndesey; et idem Willelmus tenet ij car. terræ, una cum prædictis xv bov., de Comite, et Comes de rege. Item Galfridus

^g S. omits this entry.

^h octo car., S.

ⁱ The rest of this entry is omitted in MSS. A. B. and Y.

^j A. B. S. and Y. omit de Abbate Jorevalliaë.

^k Et nihil redd., A. B. Y.

^l Diddenston Grange is about one mile and a quarter west of Melsonby.

^m Kneeton, a small hamlet in the parish of Middleton Tyas, and wapentake of Gilling East. In MSS. A. B. and Y. this place is described after, and in the same paragraph with, Middleton.

ⁿ sed non dicitur de quo, nec per quod servitium, A. B. Y.

^o Middleton et Kneton, A. B. Y.

^p These twelve carucates evidently include the five belonging to Kneeton.

Scot' tenet in eadem di. car. de Henrico [de]^q Midelton; et idem Henricus tenet ij car. de prædicto Comite, et Comes de rege. Et Parsona ejusdem villæ tenet di. car. terræ de qua ecclesia dotata est; ^r [sed non dicitur per quem, nec per quod servitium.]^s

HOTON PARVA.^t Sunt ibi tres car. terræ, unde xij, etc., quas Willelmus de Hoton tenet de Roberto filio Thomæ de Thorpe, et ipse Robertus de Comite, et Comes de rege.

HERTFORDE. Sunt ibi iij car. terræ, unde xij, etc., de quibus Agnes de Levenes tenet j car. de Johanne de Hertford, et ipse illam et alias duas car. tenet de Comite, et Comes de rege.

GILLYNG CUM OVER SADBERGH.^u Sunt ibi ij car. terræ, unde xij, etc.; de quibus Willelmus de Bernyngam tenet unam car. terræ de Comite in Sadbergh, et Comes de rege. Idem Comes tenet [in dominico]^v in Gillyng unam car. terræ de rege, [sed non dicitur per quod, etc.]^w

NETHER SADBERGH.^x Est ibi una car.: unde Johannes de Skargill tenet di. car. de Willelmo de Skargill; et Willelmus tenet aliam di. car. de prædicta terra de Roaldo de Richemond, et Roaldus de Comite, et Comes de rege.

ASK. Sunt ibi vj car. terræ, unde xij, etc.: unde Galfridus Freman tenet ij bov. de Hugone de Ask; et idem Hugo tenet quinque car. et sex bov., [cum prædictis duabus bov. terræ,]^y de Comite, et Comes de rege.

SKITHEBY. Sunt ibi iiij car. et vj bov., unde xij, etc.: de quibus Rogerus Mynyot tenet iiij bov. de Abbate de Egleston, et Abbas de Roaldo de Richemonde; et idem Abbas tenet de eodem Roaldo ij car. de prædictis terris; et Thomas le Teynturell de Richemund tenet iiij bov. de Abbate de Sancta Agatha. Item Stephanus filius Thomæ tenet di. car. de eodem Abbate, Johannes del Hill tenet ij bov. de eodem Abbate; et Abbas de Sancta Agatha tenet j car. terræ cum prædictis de Roaldo de Richemond, et Roaldus omnia prædicta de Comite, et Comes de rege.

^q de, A. B. Y.

^r A different description of Middleton will be found in Gilling East wapentake (p. 179). The two accounts should be taken together, as neither appears to be complete in itself.

^s sed non dicitur per quem, nec per quod servitium, A. B. Y.

^t A. B. and Y. omit this entry.

^u Sedbury Park, one mile east of Gilling, in the wapentake of Gilling East.

^v in dominico, A. B. Y.

^w sed non dicitur per quod, etc., A. B. Y.

^x Sedbury, or Low Sedbury, one mile and a half E.S.E. of Gilling, in the wapentake of Gilling East.

^y cum prædictis duabus bov. terræ, S.

ESEBY. Sunt ibi viij car. terræ, unde xij, etc. : de quibus Willelmus Thurkill tenet j^z bov.; Johannes filius Henrici^a ij bov., Ricardus filius Conani j bov., Willelmus filius Ricardi j bov., Willelmus filius Galfridi ij bov., Willelmus Drinkhale tenet ij bov., Willelmus Carpenter ij bov., Stephanus filius Johannis ij bov., Matilda Ape j bov., Adam de Ask ij bov., Alicia Adamswyf j bov., Cecilia de Sadbergh ij bov., Hamo^b Madd j bov., Magister Sancti Nicholai sex bov.; et omnes isti tenent de Abbate Sanctæ Agathæ: et, præter istas prædictas, dictus Abbas tenet quinque car. et v bov. terræ de Avicia de Marmyon, et Avicia de Comite, et Comes de rege. Idem Abbas tenet duas car. et iij^c bov. de Roaldo de Richemond, et Roaldus de Comite, et Comes de rege. Item Willelmus filius Agnetis tenet ij bov. in eadem de Abbate Beatæ Mariæ de Ebor., et Abbas [de Roaldo de Richmund, et Roaldus]^d de Comite, et Comes de rege.

RITHE, [ET] HELAGH HAMELETTA.^e Sunt ibi iiij car. terræ, unde xij, etc. : de quibus Robertus de Heyer tenet j bov., Robertus Clericus et Robertus^f de Rythe ij bov., Willelmus Overswale j car., Hugo filius Henrici ij car. de Gilberto de Gaunt; et idem Gilbertus illas tenet, et similiter aliam di. car., de Comite, et Comes de rege.

MARRIGG. Sunt ibidem ij car. terræ, unde xij, etc. : de quibus Moniales de Marrigg tenent j car. in puram elemosinam de Hugone de Ask; et Hugo tenet illam, cum aliis ij car., de Comite, et Comes de rege; [sed non dicitur per quod servitium.]^g

FREMYNGTON. Sunt ibidem ij car. terræ, unde xij, etc. : de quibus Johannes filius Warini^h (vel Briani—*superscribed*) tenet unam car. de Hugone filio Henrici; et Hugo tenet illam, et alias duas car., de Gilberto de Gaunt, et Gilbertus de Comite, et Comes de rege.

MERSKE.ⁱ Sunt ibi vj car. terræ, unde xij, etc. : de quibus Henricus de Mersk tenet j car., Rogerus de Skargill di. car., Rogerus de Bretham^j di. car. de Roberto de Mersk; et idem Robertus tenet dictas terras, cum aliis quatuor car., de Roaldo de Richemund, et Roaldus de Comite, et Comes de rege.

WEST APPILGARTH. Robertus de Appilgarth tenet in West Appelgarth unam car. terræ de Hugone filio Henrici, et Hugo de Comite, et Comes de rege.

^z quatuor bov., S.

^b Hamond Maille, S.

^d de Roaldo de Richmund, et Roaldus, S.

^e A. B. and Y. omit this entry.

^f sed non dicitur per quod servitium, A. B. Y.

ⁱ The entries relating to Merske, West Appilgarth, Skelton, and Feldom are omitted in MSS. A. B. and Y.

^a Harberti, S.

^c quatuor bov., S.

^f Johannes, S.

^h Briani, S.

^j Bertham, S.

SKELTON. Hanlacus de Hanlathby tenet in Skelton unam car. terræ de Wichardo Charron, et Wichardus de Roaldo de Richemond, et Roaldus de Comite, et Comes de rege.

FELDOM. Abbas Jorevalliaë tenet in Feldom di.^k car. de Rogero de Mountford; et idem Rogerus tenet prædictam^l terram, et aliam di. car., de Roaldo de Richemond, et Roaldus de Comite, et Comes de rege.

^k unam car. et di., S.

^l car. terræ et di. de Roaldo, etc., S.

HIC INCIPIT FEODARIUM DE GILLYNG EST.^a

[MSS. Cotton, Faust. B. vii., fo. 101 b.]

BROMPTON-BRIGG.^b Sunt ibi viij car. terræ, unde xij, etc. : de quibus Johannes Gille tenet di. car., Magister Sancti Egidii ij bov., Rogerus de Tunstall ij bov., Robertus Lascelles v bov., Nicolaus Laton ij bov., Willelmus ad Crucem j bov., Willelmus Skargill j car., Petrus Gretehede j car. et di., et Thomas Bawdewyn j car. et di. de Roaldo de Richemond, et ipse de Comite, et Comes de rege. Item Abbas de Sancta Agatha tenet in eadem ij car. de prædicto Roaldo in puram elemosinam, quas idem Roaldus tenet superius de Comite, et Comes de rege.

BOLTON.^c Sunt ibi vj car., unde xij, etc. : de quibus Radulphus de Bolton tenet ij car. et j bov., [et Prior]^d de Novoburgo di. car., Johannes de Bellerby j car. et j bov., Robertus Copsy ij bov., Johannes Helbek di. car. de Thoma de Bellerby;^e et idem Thomas tenet prædictas et aliam car. de Roaldo de Richemund, et Roaldus de Comite, et Comes de rege. Item Abbas Beatæ Mariæ Ebor. tenet di. car. terræ in eadem de prædicto Roaldo in puram elemosinam.